(a) Succedette ella a Ladislao di cui era sorella, e che mori nel 
giorno 6 di agosto del 1414 senza aver lasciato figli legiItimi.

(I)) « Jolianna Secunda dei gracia hungarie Jerusalem Sicilie dat- 
macie. Croacie. Rame. Seruie. Galioie. lodomerie. Comanie. Bulga
rieque Regina. Prouincie et forcalquerij ac Pedimonlis Comitiva Vi-

E proseguendo il discorso, dirò che siffatto indizio della be
nevolenza sovrana fu ben poca cosa al paragone di quelli  che 
fa d ’ uopo adesso riferire. P remettiam o un osservazione del- 
1’ avvocato Giannone. Riflette egli che Alfonso di Aragona sia

cemgerentibus nostris Judiciarijs Capilaneis Armigeris Stipendiarijs 
Caporalibus Castellanis. Baronibus Insuper el Terrarum dominis ac
Vniuersilatibus et hominibus Ciuitalum Terrarum C__ eorum et lo-
corum omnium - per totum Regnum Sicilie et signanter in prouincia 
principatus citra consti tu tis Stratigotis eciam iu Ciuitate Salernj eciaui 
constitutis. E t officiaiibus nostris alijs tam Maioribus quam minoribus 
ad quos spectat et spedare poterit eorumque locatenentibus tam pre- 
sentibus quam futuris fidelibus nostris dilectis gratiam et bonam vo- 
luululoni. Cum nouiler exigenlibus rrerilis seruiciorum Vlilium et 
gralorum per Reuerendum in /tristo palrem - N. nouiler Archiepisco
pum Salernitanum ordiuatum - nobis prestilorum fideliler et conslau- 
ler-N ec non eis aclentis per nos virtulum donis Elegancia Morum 
et honestate vite quibus altissimus decorauit eundem Cerlisque alijs 
Justis et raciouabilibus causis Iuducte - Intendimus eumdem Archie
piscopum iu dicto Archiepiscopatu el percepeioue fructuum Censuum 
lteddituum et Jurium aliorum quorumeumque manuteneri assisti et 
faueri Auxilijs consilijs presidijs et fauoribus oportunis. Idcirco com- 
mictimus fidelilati Vestre decerla nostra sciencia harum serie expresse 
mandamus quatenus vos et quilibet aut a l . . . j  Vestrum ad quem uel 
quos spectauerit quiue prò parie dicli Archiepiscopi fueritis requisiti 
presentes videlicel et futuri-Eidem Archiepiscopo uel ipsius Vicario 
aut suis procuratoribus uel uuncijs - circa celerem Recollectionem et 
habicionem Inlegram omnium et singulorum Jurium fructuum Cen
suum et Reddiluum dicli Archiepiscopatus seu sue Maioris Ecclesie
Salernitane - Nec non per......... granciarum beneficiorum Membrorum
Terrarum possessionum Vassallorum el aliorum Jurium quorumeum
que et per quosuis diclo Archiepiscopo seu prefate sue Ecclesie de- 
bitorum et debendorum Imposlerum - Assistatis et faueatis per auxi- 
lium secularis brachij ac assisti el faueri mandelis et faciatis ope ope
re auxilijs consilijs presidijs et fauoribus oportunis. Nec non et de 
singulis bonis terris possessioni bus membris - Reddilibus - Censibus-et 
Juribus alijs diete E c c le s ie  Salernitane per quosuis Indebite occupa- 
tis et delentis summarie et de plano sina strepitu forma et figura Ju- 
dicij diligenler el fideliler Iuquiiatis - siqua bona membra et Jura ex

stato il primo re il quale incominciato abbia a mostrarsi li
berale co’ feudatari nella dispensazione di:’ dritt i  più insigni 
della corona, vai quanto d i r e ,  della giurisdizione criminale e 
del mero e misto im perio , e che i re suoi predecessori 11’era-

dieta Ecclesia per quosuis Indebite occupala Inuenerilis Alienata li
brile distracta seu detenta. Il la ad Jus et proprielalem dicle Maioris 
Ecclesie Salernitane Auctorilale presencium legilime reuocare curctis. 
Et nicliilominus de Molestijs et Vexacionibus que per quosuis dicto 
Archiepiscopo seu prefate sue Ecclesie aut alijs eius nomine super 
ipsius Ecclesie bonis rebus et Juribus alijs Iuferenle Indebile - vobis 
aut alteri uel alijs Vestrum cuius seu quorum Jurisdictionis Intere- 
rit pieno constilo.. .  . s sub certa formidabili pena per Vos a marni* 
teuentibus siquj fuerint prò parte nostre Curie Irremissibiliter exi- 
genda quod prenominatum Archiepiscopum uel alios eius et dicle sue 
Ecclesie nomine In possessione pacifica ipsius sue maioris Ecclesie et
percepcione suorum fructuum non tenierent decelero..............posses-
sessiones beneficia membra et Jura supradicla tenere et possidere - eo- 
rumque fruclus eensus et redditus aligere pereipere. . . .  sine aliquo 
Impedimento permiclant Vosque Archiepiscopum ipsum uel alios eius 
et diete Ecclesie sue nomine super premissis el quolibet premissorum 
Mauutenealis protegalis Jusli faciatis presidio defendatis - Nec ipsum 
archiepiscopum permiclatis a quolibet super dictis bonis el Juribus 
supradiclis-earumque possessione pacifica Indedile opprimj uel eciam 
molestari. Moleslatores siqui fuerint a qualibel Indebita motestacione 
desistant per penarum Imposiciones et earum exacliones si iu Illas 
Incidermi - ac per quelibel alia opportuna fauorabiliaque Juris reme- 
dia qu(j ad id expedire videritis striclius cohibendo. ltequirentes et 
horlantes eciam ]>er presentes Omnes Prelalos el Episcopus dicti Ite
gli j Ac Clerum Capitulum el Canouicos. dicle Maioris Ecclesie Sa
lernitane et alios ad quos special Ac Vniuersilalem ipsius ciuilalis 
Salernj - qualenus eidem Archiepiscopo aut diclo eius Vicario in omni
bus que ad dictum suum Archiepiscopalus oflicium spedare et perli- 
ncre noscuntur-ob nostre maiestalis reuerenciam deuole pareant ef
ficaci ter hobediant cl Intendant sibique aut dicto eius Vicario de fru- 
etibus censibus et alijs Juribus supradiclis per eos debilis el debendis 
debeant llespondere Et Id omniuo facianl sicut nobis cupiunt deser- 
uire. has nostras licleras Magno nostro pendenti sigillo Munita? Vo
bis propterea dirigente^. Qtias post oportuuam Inspeelionem earum prò

no stati cotanto gelosi,  che Carlo I.° d’ Angiò nell’ investire 
il suo figlio unigenito del principato di S a le rno , sulla città 
so lam ente ,  per  quanto le m ura  la circoscrivevano, gli fu di 
quelle alte facoltà generoso, mentre pel restante del princi
pato gli concedette la sola giurisdizione bassa ed infima, cioè 
la civile. Si dettero nondimeno de’ casi ne’ quali i monarchi 
anteriori all’ Aragonese si allontanarono da questa rego la ,  ma 
ciò per  r im unera re  qualche segnalalo servigio di qualche be
nemerito e singolarmente favorito barone (a). Conviene adesso 
rivolgerci a  Niccolò Piscicello per  considerarlo di questo di
stintissimo numero. Un ampio d ip lo m a,  in fa t t i ,  si vide nel 
1417 emanato a suo favore e trasmissibile a tu tt’ i suoi suc
cessori in perpetuo: e con questo la regina ed il riconosceva 
dell’ una e l’ a l tra  giurisdizione investito in rapporto  allo sta
lo di Montecorvino, e ad essa giurisdizione apponeva il sug
gello di sua solenne conferma con espressioni le più larghe 
ed abbondanti che desiderar si potrebbero. Che più? Un al
tro  non meno cospicuo sovrano privilegio si vide dato fuori 
a’ suo riguardo nel 1418 , ed era relativo al casale d i  San- 
vitlore nel tenimento di Giffoni, su di cui gli e rano ,  la p ri
ma volta, accordati somiglianti d ir it t i  ed anche trasferibili 
a’ suoi successori; nè si tralasciava in  esso di far menzione 
di quelli già concessigli per  Montecorvino, a ’ quali la regina 
intendeva equiparare  questi u ltimi. Affrettiamoci a produrre  
i documenti di ta’ concessioni sovrane, che riusciranno senza«
meno interessanti a  qualunque erudito  lettore.

cautela singulis Vieibus restituj volumus presentanti. Datum Neapoli 
per Venerabilem virimi franciscum c a . . .  de capua decretorum docto- 
rem locumlenentem logothefi et prothonotarij Regni nostri Sicilie con- 
siliai'ium et fldelem nostrum dilectum. Anno dominj Millesimo Qua- 
dringentesimoquintodecimo die Vicesimo Junij octaue Indictionis Re
gnorum nostrorum Anno Primo » ( l) .

(a) Storia civile, lib. XXVI, c. VII.

DIPLOMA DI GIOVANNA l i  CONFERMATIVO DE’ D IR IT T I FEUDALI DEGLI 

ARCIVESCOVI DI SALERNO SULLO STATO DI MONTECORVINO.

LXXXVII. « In nomine domini dei Eternj et Salualoris no
stri Jhesu xpisti Anno ab  In ca rn a to n e  eius Millesimo Quatri- 
centesimo decimoseptimo. Regnante Illustrissima principissa 
et domina nostra domina Jolianna Secunda dei g r a d a  liun- 
garie Jerusalem et Sicilie dalmacie Croacie Rame seruie Ca- 
lacie. Lodomenie Comanie Bulgarieque Regina, prouincie et 
forcalquerij ac pedimontis serenissima Comitissa Regnorum ue
ro eius Anno Quarto feliciler Amen. Die prima mensis Octo- 
bris Vndecime Indiclionis Salernj et proprie in  quodam hospi- 
cio quod est Egregij Mililis dom inj Mathei de palearea de 
Salerno legumdoctoris. sito in te r  dictam Ciuitalem in loco ca- 
pilis platearum iux la  Vias puplicas et alios confines ubj ad 
presens Curia Reginalis Straligoti Salernj Regilur et singulis 
conquérentibus Justicia Minislratur. Nos Jacobus de leonibus 
de Salerno per tolum Regnum Sicilie Regia auctorilale ad 
conlraclus Judex. Jacobus de Musano de Salerno puplicus ubi-  
libet per lotum prefatum Regnum Sicilie eadem Regia auclo- 
ritale notarius el testes subdicli subscribendi et subsignandi 
ad hoc specialiler Vocali et Rogali. Presenti scripto puplico 
notum facimus et tcs lam ur Quod predielo die Accersilis nobis 
prefatis Judice noiario et testibus subdiclis Ad suprascriplum 
hospicium In quo ad presens Curia dicli domini Reginalis stra
ngoli Salerni Regilur et singulis conquerentibus Juslicia mi- 
nistralur.  Ad requisicionem nobis faclam prò parie Reuerendis- 
simj in xpislo palris et dominj dominj Nicolai permissione d i-  
uina Archiepiscopi Salernilanj. Et dum essemus ibidem Inue- 
nimus in eodem hospicio. Egregium V irum  Colucium de grifis 
de Ciuilale Trath ina Mililem Reginalem Stratigolum dicle Ci- 
uilatis Salernj suique dislrictus nec non nobilem et sapientem 
Virum Judicem Nicolaum Villanum de Caua Jurisperitum  Ju 
dicem el assessorem penes eundem dominum straligotum per 
Reginalem Curiam deputatura. ac discretum Virum notarium
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pelru lium de Orlando de Salerno. Reginalis Actorum notarij in 
eadem curia statigoti salernj substitutum prò tribunalj  seden
te* et curiam Regentes singulis conquerentibus Justitiam mini
strando prout ad ipsorum special oflìcium. E t nobis ibidem 
presentibus coinparuil In eadem curia prò tribunalj sedente 
ut supra in hospicio prenotato Yenerabilis Vir Abbas Minicus 
rathenacius neapoli Ciuis Salernj. Camerarius prefati dominj 
Archiepiscopi Salernilanj et coram ipsa curia prò  tr ibunalj 
sedente ut supra nomine et prò parte prefali domini Ar
chiepiscopi Salernilanj et sue Maioris Salernitane Ecclesie oslen- 
dit presentam i a lque  puplice legi fecit Quasdam Reginales li
cteras ipsius Reginalis Maiestatis magno pendenti sigillo ac 
subscripcione proprie  manus Munitas. In carlamembrana red- 
dactas sanas et Inlegras non abolitas non Viciatas nec in al i
qua earum  parte suspeclas ymmo omnj prorsus Vicio et suspi
cione carentes. prout diclo domino Reginali straligoto et diete 
eius curie ac nobis p rim a facie apparu it  euidenter.  Quas q u i-  
dem licleras Nos Vidimus legimus e t  diligenler Inspeximus et 
erant prout sunt de Verbo ad Verbum tenoris et conlinencie 
subscquentis. Johanna secunda dei gralia hungarie  Jerusalem 
Sicilie dalmacie Croacie. Rame seruie Calicie lodomerie Co- 
manie Bulgarieque Regina, prouincie et forcalquerij ac pedi- 
montis Comitissa. Vniuersis presenles licteras Inspecturis tam 
presentibus quam  futuris .  E t  si ad confirmandas nostris be- 
nemerenlibus gratias seruiciorum preslacio grata uos ac trah it  
ad coruiu lamen aflìrmacionem que debentur Ecclesijs specialis 
quedam nos consideratio allicit et obligacionis Vinculum quo 
deo suisqne minislris constringimur multo promplius nos In
duri i .  sane p io  parte Reuerendi in xpisto patris  domini N. 
Salernilanj Archiepiscopi, consiliarij et fidelis nostri dilecti 
fuil nobis Reuerenter exposilum. quod precessores suj quj fue- 
run l  prò tempore donec Maiorj salernitane ecclesie p refuerunt 
et ipsemel presens Archiepiscopus eorum et diete Ecclesie no
mine. Terram montiscorbinj sitam in prouincia principatus 
cilra serras montorij cum castro seu fortellicio hominibus vas-

sallis vassallorumque reddilibus. Censibus seruilijs domibus 
possessionibus Vineis oli nel is. Jardenis Terris cullis et Incultis 
monlibus planis pralis siluìs nemoribus. pascuis arboribus ino- 
lendinis bactinderijs baiulacionibus bancbo Justicie ac cura m e 

r a  mixtoque Imperio et gladij potestate nec non lenimento ter- 
ritorijs. Ju r ibus  Jurisdictionibus et perlinencijs omnibus ad 
dictam terram  spectanlibus el pertinenlibus quouis modo ex 
concessione Calolicorum principum S ic i l i e  Regno predecessorum 
noslrorum Uluslrium. et ab tempore cuius in conlrarium me
moria hominum non exislit. l iabuerunt tenuerunl et possede- 
r u n t - e t  il lam exponens Idem sue et dicle Ecclesie sue nomine 
ad presens habet possidet alque tenet et humiliter p io  ipsius 
Archiepiscopi parte tam sue quam  diete Ecclesie nomine no- 
bis supp lica tone  subscripta u t  s ibj nomine quo supra  el dicle 
sue m aiorj Salernitane Ecclesie Jamdiclam Terram montiscorbt- 
nj c u i j i  castro seu fortellucio hominibus Vassallis lenimenlis ler- 
r ilorijs mero et m ix to  Imperio ac gladij poleslale alijsque J u 
ribus Jurisdicionibus el perlinencijs suis omnibus Anlediclis 
confirmare per noslras palenles licleras benignius dignareniur 
Nos aulem Inlcndenles Ecclesiastica bona et J u r a  debilis Au- 
gere presidijs el ltobur illis Adicera Valide flrmilalrs. cum 
de re que dalur  Ecclesijs In centuplo consequanlur. Conferens 
Munera de manu omnium condì loris psomissaque nobis quo 
supra nomine super hoc poreelis supplieacionibus Inclinate. 
Eidem Archiepiscopo supplicanti quo supra nomine el pre
fate sue Maiori salernitane Ecclesie Jamdiclam Terram  mon
liscorbinj cum castro seu forlellicio hominibus Vassallis te- 
nimentis lerrilorijs Baiulacionibus mero mixtoque imperio e t  
gladij potestate alijsque Ju r ibus  Jurisdiclionibus et perlinencijs 
suis omnibus anlediclis -  ac eis eciam modo et forma quibus 
ac si el prout Terra predicla per Jamdiclos scilicel Reges. ei
dem Ecclesie donala exslitit et concessa iivrobur plenioris cau
tele. que prodesse consueuit et non obosse de cerla nostra scien
cia tenore presencium confirmamus tenendam el possidendam 
per d k la u i  Ecclesiali) et eius presules presentem sicut e t  alios

qui p io  tempore fuerint.  Si et prou t per Ecclesiam ipsam seu 
predicti presentis Archiepiscopi predecessoris preteritis tem
poribus tenta ex t i t i t  et possessa. de cuius Terre Ju r ibus  ho
minibus et Yassallis hoflìciales nostros diete prouineie el alios 
eciam Regnj noslrj presentes et futuros Nolumus Intrcmittì  
nec per  eos dictum Archiepiscopum et eius successores uel 
eorum  vicarios diete Ecclesie nomine super Admiuistracionem 
dicti merj mixtique Imperij  ac poleslalis gladij in eadem ter
r a  suoque districtu Impedirj quomodolibet seu vexarj. fide- 
l i ta te  nostra alijsque nostris et cuiuslibet Ju r ibus  semper sal- 
uis .  Reseruautes nobis expressius quod. a. senteneijs Vicario- 
r u m  seu oflìcialium dicli Archiepiscopi et successorum suo- 
r u m  in eadem Ecclesia qu i  in eadem terra  suoque districtu 
dicli merj m ixtique Imperij  el gladij poteslatem habebunt ad 
Audienciam nostrum et oflìcialium nostrorum  per gradus de-  
bilos appellarj .  Sit l i c i l u m - e l  nobis in premissis a  Ju re  ca- 
sibus supplicarj quodque conira diclos eorum  oflìciales seu 
Vicarios prou t res exegerit et suadebil negticij qualitas Inqui- 
sicionem generalem et specialem fierj mandare possimus - et  si
cu t expedire  videbitur valeamus Ecce nam que Viro Magnifico 
Magislro Justiciario dicti Regni nostri s imililer suisque lo- 
cumtenenli et Judic ibus magne curie ac Vicegerentibus nostris 
et  Justiciarijs  dicle prouiucie principatus cilra et locumle- 
nentibus eorumdem Ceterisque nostris olDcialibus et perso- 
nis alijs ad quos special et sp e d a re  poleri t  quocumque pre-  
sidatu fungantur uel officio ac litulo et denom inatone  noten- 
t u r  per dictum Regnum nostrum sim ililer  conslilulis presen
tibus et futuris Ipsarum presentimi! tenore precipimus qua-  
tenus Ipsi el quilibet eorum presentes et fu lu r j  in prefata 
te rra  moutiscorbinj suoque districtu eiusque hominibus et vas- 
sallis huiusmodi mei uni et niixtum Im perinm  gladijque pole- 
slatem exercere uel se de Ju r ibus  et Yassallis terre predicle 
ad dominati! maiorem Salernitanam Ecclesiam spectanlibus In- 
Ironiicti quomodolibet non presum a»! neque oflìciales. seu Vi- 
carios eiusdem Archiepiscopi et successorum suormn super Ad-

mi nist radono  dicti meri mixtique Imperij et gladij poteslatis- 
ac Recollicione et percepcione J u r iu m  fructuum et reddituum 
eidem Ecclesie uel suis presulibus In dicla terra suoque d i-  
slriclu et pertinencijs debilorum Impediant uel molestent et 
coiitrarium non faciant neque per  alios fieri paciantur sicut 
habent graciam nostram caram. In cuius rey testimonium pre
sentes licteras exinde fierj et pendenti maiestalis nostre si
gillo Juxim us Insinuarj. Dalum neapolj per Virum Ma— um 
franciscum Zurulum d e . . procomitem Arinsanzii logothctam 
el prothonolarium Regnj nostri generalem Collateralem consi- 
liarium et fidelem nostrum dilectum Anno dominj Millesimo 
Quadrigenlesimo decimo septimo. Die Vicesimosexto mensis 
septembris Vndecime Indictionis Regnorum nostrorum Anno 
Quarto. J .  Regina h .  o. R. Jvllus. s. . . facta est Audiencia. 
R a y . d u s  -f Quibus quidem* Reginalibus licteris In Ima nostri 
straticacione salernj prò tribunalj  sedente ut supra Ostensis p re-  
senlatis a tque puplice lectis u t  supra prefatus abbas Minicus 
Camerarius predicti domini Archiepiscopi nomine et prò p a r 
te eiusdem dominj Archiepiscopi salernilanj asseruil eiusdem 
dominj Archiepiscopi et  diete sue Maioris salernitane Eccle
sie Inter esse prefatas Reginales licteras publicalas Autenti- 
calas Insinualas atque in  puplicam formam reddactas habere 
per  ipsius domini Archiepiscopi dicleque sue Ecclesie et suc
cessorum eius cautelam. u t  originalibus ipsarum licterarum 
Remanentibus penes eundem dominum Archiepiscopum. seu 
In sacrislia diete sue Maioris Ecclesie sa le rn ilane-de  illis prò 
ipsarum Aulenlia seu transum pti Instrumentum. Ybique et 
coram quibus opus fuerit fierj Yaleat piena lìdes. Idcirco A den 
te et hum iliter  supplicauit idem Abbas Minicus nomine quo 
supra prefalo domino Reginali straticoto et eius curie prò tri- 
bunalj sedentibus ut supra quatenus in  publicacionem Insinua- 
tionem et exemplacionem et Aulenticalionem ipsarum Regina- 
lium liclerarum eorum dignarentur  Interposero opus suum an  -  
ctorilalem proinde et decrelum -  Cuius quidem Abbatis Minici 
supplicacionj Inde facte nomine el p io  parte  dicli dominj Sulor-

nltanj Archiepiscopi u t  predic itur  et p refer tu r  - ipse dominus 
straticotus et eius curia  Annuentes. quia ipsa pelicio. Justa 
e ra t  prou t est e t  Jusle  petentibus non est denegandus assen- 
sus prefatus straticotus de consilio dicti sui assessoris ac in pre-  
sentia dicti aclorum notario substituti -  nobis predicto Judice 
notario et testibus et bidypantibus et Audientibus u t  supra  
decreverunt dictas Reginales licteras Auctenticarj et t ransum - 
p ta r j  a tque in puplicam formam reddigi debere per  nos pre-  
fatos Judicem et notarium nichil in eis add i to  uel m uta to  quod 
sensum mutet au t  Viciet Intellectum - dicteque Insinuacionj 
exemplacionj et  Autenticacionj d ic tarum  Reginalium liclera
ru m  earum  lnterposuerunt et dederunt auctoritatem Judic ia-  
r iam  proinde et decrelum omnibus meliolibus modis J u r e  causa 
e t  forma quibus melius et apcius de Ju re  potuerunt et debue- 
ru n t  ipsis prò tribunalj sedentibus u t  supra  conuocaliter in loco 
Jamdicto -  Mandantes nobis prediclis Jud ic i et notario. quod 
dictas licteras Reginales Autenticare e t  exh ibere  transum plas 
ac In puplicam formam reddigere deberemus -  ipsasque licte
ras  auclenticalas et trasumptalas et in puplicam formam red-  
dactas eorum decreto et Jud ic ia ria  auctoritate mediantibus 
Intervenientibus -  ac au ten tica»  ipsa Instrumenta Assignare 
deberemus dicto domino Archiepiscopo seu dirlo Abbati Mi
nico eius Camerario prò ipsius dominj Archiepiscopi ac diete 
sue Maioris Salernitane Ecclesie Imposterum testimonio et cau
te la  de quibus etiam diclus Abbas Minicus nomine quo su
p r a  requisicionj annuentes Nos predicti Judex  et nolarius d i
ctas Reginales licteras de mandato dicti Reginalis stralicoti 
e t  eius curie eorum decreto et iudiciaria auctorila te median
t ibus Interuenientibus et precedenti bus. Ac ad ipsius quidem 
Abbalis Minici nomine quo supra Intervenientis Requisicio- 
nem et presentes de Verbo ad Verbum nichil in eis Addito uel 
m uta to  quod sensum mutet au t  Viciet Intellectum Auctenticaui- 
mus transumptauinius exemplauimus et in hanc puplicam fo r
m am  redegimus Et exinde factum est hoc presens puplicum 
autenticum Instrumentum per manus mej notarij supradicli

signo nostro signatura signo et subscripcione mei qui supra J u 
dicis et nostrum subscriptorum testium signis et  subscricio- 
nibus Roboratum. Quod scripsi Ego prenominatus Jacobus de 
musiuis puplicus ut supra notarius quj premissis omnibus et 
singulis Vocatus et Rogatus Interfuj et  meo signo signauj ac 
Interuirgulauj superius ubi legilur ac nobis - Quod uero no- 
tatur nam non Vicio sed obliuione processi! ».

Ego qui supra Jacobus J u d ex
Ego N otarius Johannes de forte de Salerno testis sum
Ego petrucius R ugius testis sum
Ego notarius Mathias de Aulipo testis sum
Ego notarius Antonellus aletardi testis sum
Ego brunus fontanarosa de Salerno testis sum

Testes 

PetruciiiS' Rugius 
Nicolaus fundarius  
N otarius Mathias de Aulisio 
N otarius Barthucius Rotundus 
Notarius Johannes de locr 
Notarius A nton ius C ilentanus 
Notarius Jacobus Orlando 
N otarius Riccardus gueuaro etc. (a).

PRIVILEGIO RELATIVO ALLA CONCESSIONE DE’ MEDESIMI D IR IT TI 

SUL CASALE DI SAN VITTORE NE’ t ENIMENTI DI G IFFO N I.

LXXXVIII. « Johanna secunda dei g r a d a  hungarie Jerusa
lem Sicilie Dalmacie Croacie Rame Servie Galicie Ladomario 
Comanie Bulgarieque Regina prouincie et forcalquerij ac pe-  
dimontis Coinitissa. Vniuersis et singulis presentes licteras In- 
specluris tam presentibus quam futuris. Regalem decet p lu -

r im nm  dignitalem Illam ecclesiastico presali  auctoritatem con
cedere quam  srbi et  ecclesie cuj preest -  noscit accomodam et 
eciam fructuosam. Sane uolenles graciose agere cum Reueren- 
do in xpislo p a tre  Nicolao Archiepiscopo Salernitano eonsilia- 
r io  et fidelj noslro dileclo alijsque successoribus suis in diclo 
Archiepiscopalu -  Eidem Nicolao Archiepiscopo et prefatis suis 
successoribus in archiepiscopalu predicto prò  vlilitale e t  co
modo ipsorum et ipsius archiepiscopatus salernitanj Tenore 
presencium. de certa nostra sciencia et speciali gracia liberam 
oninimodam et p lenariam poteslatem et auclorila tem Im per-  
peluum concedimus et eciam Im partim ur  Quod Ipse Nicolaus 
presens Archiepiscopus Salernitanus et deinde prefati eius suc
cessores in Archiepiscopalu Jamdicto presensium auctoritate 
possint el Valeant eorum presulatus tempore suis Vicibus Im- 
perpeluum Iti Casali Sancti Vicloris pertinen lia rum  Gifonj de 
prouincia principatus. ad  dictum Archiepiscopatum Salernila-  
num  tam in spiritualibus quam  lemporalibus pieno J u r e  spe
d a n te  et eciam pertinente -  constituere ordinare et facere V i-  
carium temporalem. Quiquidem Vicarius habcat et habere de
beai Merum et mixtum imperium  cum gladij potestate in diclo 
casali Sancii Vicloris sicut Vicarius Terre Monliscorbinj eiusdem 
Salernilane ecclesie. Officio Capitanei dicle te rre  Gifonj et V i- 
cemgerentis seu Justiciarij diete prouincie principatus et quo- 
rum eum que aliorum ofiìcialium et eorum localenencium pre-  
sencium et fu turorum a quorum  Jurisdielione et poteslale d i-  
ctum casale Sancti Victoris eiusque homines total iter eximi- 
mus Inibi de celerò Imperpetuum lotaliler quiescente, habeatque 
Nihilominus Idem Vicarius quj pio tempore fueril polestatem 
assumendi in diclo Vicariatus officio al iquem Jurisperilum  prò 
Judice et assessore et aliquem probum Virum prò aclorum 
Notario ydoneos suflìcienles fideles a tque  legales In casibus 
oportunis. Quocirca tam eumdem Nicolaum archiepiscopum 
quam  prediclos alios suos successores earumdem tenore presen- 
eium requirimus et ho r lam ur  -  quatenus sic dictum Vicaria
tus  officium cum dicto mero et mixto Imperio et gladij po-

testale in (lieto casali saneti Victoiis ad honorem et fidelità- 
leni nostrani bonumque regimen et tranquillum statum Vni- 
versitatis et boininum dicti casalis studeant diligenler et fide
liler exercere facere singulis ministrando Jusliciam sine ac- 
cepcione aliqua personarum neniiiiemque grauando rancore vel 
odio seu releuaudo IniUste parte p re d o  gracia uel am ore ec- 
elesias ecclesiaslicasue personas pupillos viduas et alias per
sonas miserabiles Juslis prolegendo fauoribus et luendo quod 
possili! comuni merito commendali. Ecce namque hominibus 
dicti casalis earumdem tenore mandamus quatenus eidem Vi
cario per eosdem presules salernilanos suis Vicibus ordinan
do In omnibus et singulis addictum Vicariatus olficium in tem- 
poralibus cum dicla piena meri el misti Imperij et gladij po- 
testale spectantibus pertinenlibus ad honorem et lìdelilalem 
nostra ni parere debeanl et efficaci ter obedire. Nos enim penas 
et banna per eumdem Vicarium imponendas et Imponenda Ir-  
remissibililer exigj uolumns -  a -  transgressoribus eorumdem 
proul fuerit rationis. Mandanles earumdem tenore presencium 
Capilaneo prefate terre  Gifonj et Vicemgerenti seu Jusliciario 
prouincie supradicle et officialibus alijs quibuscumque ad quos 
sp e c ta t - e t  spectabit -  eorumque localenentibus presentibus et 
fu tu r is -qua tenus  forma presencium per eos el eorum quemlibet 
diligenler allenta el in omnibus Inuiolabililer obseruala eorum 
Jurisdiclionem officium et poteslatem de celerò Imperpetuum 
exlendere au t exercere nullatenus debeant ad dicium casale 
sancti Victoris el homines ipsius. Quinymmo sinant et libere 
permictanl eumdem Vicarium quj prò tempore fuerit dictum 
Vicariatus officium cum diclo mero et mixto Impefio et gladij 
poleslate libere exercere sicut fit in prefala terra JVlonliscor- 
binj ecclesie Salernitane predicle Nec conlrarium faciant sicut 
habenl graliam nostram caram et Indignacionem cupiunl evi
tare. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri 
et magno nostro pendenti sigillo Jussimus communirj. Datum 
Neapolj per Virum Magnificum franciscum Zurulum de Nea- 
polj -  Comilem Monlisaurei logolbetam el prolbonotarium Re-
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gni nostri sci licei collaloialem eonsiliarium et fidelem nostrum 
dileclum Anno dominj Millesimo quadi ingentesimo decimo oc- 
tavo die XXII mensis Januar i j  Vndecime Indiclionis. Regnoi um 
nosti'oruni Anno quarto  ».

de Mandalo Iti'ijinali orelenus facto.
domino Cancellano presente facta est audiencia Angelillus